[image: image7.png]


 
 Curriculum Vitae
 Replace with First name(s) Surname(s) 

[image: image8.png]DK



 
 Curriculum Vitae
 Saudin Maliqi


	PERSONAL INFORMATION
	Saudin Maliqi
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 Ulpiane, U1 H3 Nr.8 , Prishtina 
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 +383 (0) 44 148 951       

	
	 saudinmaliqi@gmail.com 

	
	 

	
	 

	
	Sex Male | Date of birth 07/11/1968 | Nationality Kosovar


	JOB APPLIED FOR

POSITION

PREFERRED JOB

STUDIES APPLIED FOR

personal statement
	


	WORK EXPERIENCE
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	2018-Present
	Director Of Thoracic Surgery Clinic 

	
	Kosovo university clinical hospital service | Prishtina

	
	· Head of Thoracic Surgery Clinic

	
	 

	2017-Present
	Professor at AAB University

	
	AAB University, Medicine | Prishtina

	
	· Lecturer of Internal Medicine & Gynecology

	
	

	2014-2018
	Director Of Thoracic Surgery Clinic

	
	Kosovo university clinical hospital service | Prishtina

	
	· Head of Thoracic Surgery Clinic

	
	

	2012-2014
	Chief of Thoracic Surgery Clinic

	
	Kosovo university clinical hospital service | Prishtina

	
	· Clinic Management & organization

	
	

	2010-2012
	Thoracic Surgery Masters Degree & Assistant

	
	UCCK, Surgery Clinic | Prishtina

	
	· Diagnosing Performing & Treating Surgery

	
	

	2004-2010
	Specialist of Thoracic Surgery & Assistant

	
	UCCK, Surgery Clinic | Prishtina

	
	· Diagnosing Performing and Treating Surgery

	
	

	1999-2004
	Resident Doctor in Thoracic Surgery

	
	UCCK, Surgery Clinic | Prishtina 

	
	· Performing Resident Program of Thoracic Surgery

	
	

	1997-1999
	General Doctor of Medicine

	
	“Mother Theresa” Humanitary Hospital | Prishtina

	
	· Health Care

	
	

	
	

	
	


	EDUCATION AND TRAINING
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	2019
	Video Assisted Thoracosopic Surgery Training 
	

	
	Budabest VATS EU Training Program 2019
▪ Assisting & Participating during VATS Operations (Lung Resection) with Uniportal And Biportal techniques. 

	
	

	2019
	Oncoplastic Breast Surgery Training
	

	
	Budapest EU Training Program for Oncoplatic Breast Surgery 2019
▪  Budapest Training program for the Newest Oncoplastic Breast Surgery Techniques

	
	

	2018
	Lung & Escophageal Cancer Surgery Training
	

	
	University Cilnic Centre Of Sofija, Thoracic Surgery Clinic 

	
	▪  Escophageal Cancer Surgery Trainings & Lung Resection 


	2018
	Training for Uniportal VATS Surgery
	

	
	VATS Uniportal Technique Training Hosted by Diego Gonzales Rivas | Skopje Tirana & Prishtina
▪  Performing many Lung Resection Cases using the VATS Uniportal Technique 

	
	

	2017

	Pulmonary Cancer &  Lung Resection Training 
	

	
	Lobectomy, Pneumonectomy & Sleeve Resection | Istambul Gazi Pasha Hospital
▪  Performing Surgery by Sleeve Resection Surgery in difficult cases

	
	

	2015
	Breast Cancer Surgery and Thyroid Gland Cancer Training
	

	
	Thyroid Gland & Breast Cancer Surgery Training | LIV Hospital, Istambul

	
	▪  Training for the Sentinel Node biopsy for Breast Cancer & Thyroid Cancer Video Surgery


	2010
	Master of Medical Science


	

	
	Univesity of Prishtina, Faculty of Medicine


	1997
	Medical Doctor


	

	
	Univesity of Prishtina, Faculty of Medicine



	PERSONAL SKILLS
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	Mother tongue(s)
	Albanian

	
	

	Other language(s)
	UNDERSTANDING 
	SPEAKING 
	WRITING 

	
	Listening 
	Reading 
	Spoken interaction 
	Spoken production 
	

	English
	B2
	C1
	B1
	B1
	B1

	
	Replace with name of language certificate. Enter level if known.

	German
	A1
	A1
	A1
	A1
	A1

	
	Replace with name of language certificate. Enter level if known.

	
	Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user

Common European Framework of Reference for Languages


	Organisational / managerial skills
	· Excellent Management & Organisational Skills


	Job-related skills
	· Listening skills

· Problem Solving

· Ability to work underpressure

· Presentation skills
· Good teaching


	ADDITIONAL INFORMATION
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	Publications


	. 
1. S.Maliqi Sh Demaçi, F Selimi, F Çuperjani, A Behluli, S Bajrami, B.Bruqi, L.Vokrri. Intrapleural bleeding as indicator of severity of thoracic or corporal trauma.Medicus 2011, Vol.XVI(2): 251-260; 

2. S.Maliqi, F Selimi, F Çuperjani, A Behluli, S Bajrami, M.Hashimi,H Terziqi. Outcomes of surgical and/or intensive care treatment at polytraumatised with severe thoracic trauma. Medicus/ separat, International Conference 28-29 oct. Gostivar, R.of Macedonia 

3. S Maliqi ,Sh Demaçi, F Selimi, F Çuperjani, A Behluli, S Bajrami, E Kastrati, B Osmani, Sh Shabani, N Kolgeci, A Poniku. Surgical treatment of urgent conditions on thoracic surgery. Book of Abstracts,The 5 th International Conference of Kosova Association of Surgery, 08. october 2010, KosJSurg 2010,4:1 (plus prezentim oral) 

4. Maliqi S, Demaçi Sh, Ahmedi E, Behluli A, Cuperjani F, Selimi F, Bajrami S. Primary hyperparathyroidism and unilateral neck exploration.Case report. Arterial hypertension Simposium 24 October,Kumanovë,Macedonia. Medicus Oct. 2008 Vol.X.Nr 2. Suppl.3 p.261, R. Macedonia 

5. Maliqi S, Demaçi Sh, Behluli A, Vokrri L, Ahmedi E, Cuperjani F, Selimi F, Bajrami S, Atypical multiple neurofibroma at 9 year old boy.Case report. 2-nd Kosova’s International Oncological Congress.15-18 October 2008,Prishtina.(Abstract book); 

6. Maliqi S, Demaçi Sh, Behluli A, Ahmedi E, Cuperjani F, Selimi F, Bajrami S, Shabani Sh. Disphony in patient with mediastinal sarcoidosis: compression to recurrent laryngeal nerve or billateral paralysis of vocal cord at vagal mononeuropathy (neurosarcoidosis )? Case report. Kos J Surg. Vol.2 No1,Oct. 2008 p.25-26; 

7. Maliqi S, Demaçi Sh, Ahmedi E,  Behluli A, , Cuperjani F, Selimi F, Bajrami S, Shabani Sh .Intrapleural bleeding as indicator of severity in thoracic or corporal trauma Second International Meeting on Trauma 8-9 May, 2007 Prishtina. Abstract book; 

8. Maliqi S, Demaçi Sh, Bajrami S, , Behluli A, Ahmedi E, Cuperjani F, Selimi F, Shabani Sh . Hamartoma Pulmonale.Raport rasti..Simpoziumii VII Onkologjik Prishtine 3-4 Nëntor 2006. Prezentim oral; 

9. Maliqi S, Demaçi Sh, Behluli A , , Ahmedi E, Cuperjani F, Selimi F, Bajrami S, Shabani Sh . Adenopatia hilare dhe mediastinale e diagnostikuar me Mediastinoskopi. Simpoziumii VII Onkologjik Prishtine 3-4 Nentor 2006 Prezentim oral. 

10. Maliqi S, Demaçi Sh, Reçica Xh, Ahmedi E, ,Çuperjani F,Selimi F , Behluli A, Bajrami S . trauma torakale te Politrauma. Lëndimet shoqëruese intra dhe ekstratorakale. Komplikacionet dhe trajtimi kirurgjik .Simpoziumi i I-rë Ndërkombëtar mbi Traumën - Prishtinë 25 - 26 shkurt 2005. (Libri i abstrakteve); 

11. Maliqi S ,Demaçi Sh, Gashi M, Guguli M, Beqiri S, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Behluli A,Selimi F Incidenca e gjakderdhjes intrapleurale te trauma e toraksit. Komplikacionet, morbiditeti, mortaliteti dhe trajtimi. Konferenca e I-rë Ndërkombëtare e Emergjencës Mjekësore 16-18 Shtator- 2004 –Prishtinë (Libri i abstrakteve); 

12. Maliqi S,Demaçi Sh, Beqiri S, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Selimi F, Behluli A, Myasthenia gravis dhe thymectomia te tumorët e timusit. Simpoziumi i V- të Onkologjik 21-22 Nëntor, 2003-Prishtinë. Prezentim oral. 

13. Maliqi S,Cuperjani F,Demaçi Sh, Selimi F,Behluli A, Bajrami S, Kolgeci N,Poniku A, Kastrati E. Breast carcinoma with ancient Shwannoma. Case report. 2-nd Kosova’s International Oncological Congress.15-18 October 2008,Prishtina.(Abstract book); 

14. Maliqi S, Behluli A: Tumoret e mediastinumit te diagnostikuar si Schwannoma malignum. Kongresi i Parë Ndërkombëtar Onkologjik të Kosovës, Tetor, 13 – 16 ,2004, Prishtinë (Libri i abstrakteve); 

15. Maliqi S, Çuperjani F, Ahmedi E, Reçica Xh,Selimi F, Bajrami S, Demaçi Sh, Behluli A: Mastektomia paliative si metodë në trajtimin e kancerit inflamator të gjirit. Kongresi i Parë ndërkombëtar i Shoqatës së Onkologëve të Kosovës, Tetor, 13 – 16 , 2004, Prishtinë (Libri i abstrakteve) ; 

16. Maliqi S, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Selimi F, Demaçi Sh, Behluli A, ,: Incidenca e kancerit bilateral të gjirit sinkron dhe metakron në repartin e Kirurgjisë Torakale. Prezentim oral; Takimi i parë të rrjetit të patologëve me pjesëmarrje ndërkombëtare, Janar, 9 – 10 , 2004, Prishtinë ; 

17. Maliqi S,Reçica Xh, Beqiri SB, Ahmedi E,Çuperjani F,Demaçi Sh, Behluli A, Selimi F: Correlation of bronchoscopy and CT-thoracis in diagnosing the operability of bronchial Ca (July 1999 – Jun 2002). Kos J Surg 2003;1:45-49; 

18. Maliqi S ,Çuperjani F,Beqiri S.B,Reçica Xh, Ahmedi E, Demaçi Sh, behluli A, Selimi F: Correlation between Bronchoscopy,CT and FEV1 for determining operability of Bronchial cancer. The First Medical Surgical Symposium of the Surgeons Society of Kosova, 2002 Nov,Prishtina. Abstract book; 

19. Maliqi S ,Reçica Xh, Beqiri S B, Ahmedi E, Çuperjani F, Selimi F , Demaçi Sh,  Behluli A : Korelacioni i bronkoskopisë dhe CT-së së toraksit në përcaktimin e operabilitetit të Ca bronkiale(korrik 1999-qershor 2001) Praxis Medica 2002: 44(Supl.) 36-40; 

Prezentim oral



20. Maliqi S ,Beqiri S B, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Demaçi Sh,Behluli A, Selimi F: Incidenca e Ca mammae inoperabile dhe pro.pozimi i masave për zbulim të hershëm. Simpoziumin e tretë profesional të Onkologëve të Kosovës me pjesëmarrje ndërkombëtare, tetor 12-14, 2001, Prishtinë. Prezentim oral; 

21. Maliqi S ,Beqiri S B, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Demaçi Sh,  Behluli A, Selimi F: Koincidenca e myasthenia gravis te tumorët e thymusit. Simpoziumi i tretë profesional të Onkologëve të Kosovës me pjesëmarrje ndërkombëtare,tetor 12-14, 2001, Prishtinë.; 

22. Maliqi S ,Beqiri S B, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Demaçi Sh, , Behluli A, Selimi F: Validiteti i TNM klasifikimit te karcinoma bronkiale. Simpoziumi i tretë profesional të Onkologëve të Kosovës me pjesëmarrje ndërkombëtare, tetor 12-14, 2001, Prishtinë .Prezentim oral. 

23. Maliqi S ,Beqiri S B, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Demaçi Sh,  Behluli A, Selimi F: Rëndësia e reseksioneve ekstensive pulmonare në trajtimin kirurgjik të karinomës bronkiale
. Simpoziumi i tretë profesional të Onkologëve të Kosovës me pjesëmarrje ndërkombëtare, tetor 12-14, 2001, Prishtinë .Prezentim oral. 

24. Maliqi S ,Beqiri S B, Reçica Xh, Ahmedi E, Çuperjani F, Demaçi Sh,  Behluli A, Selimi F: Rëndësia e organizimit institucional në zbulimin, diagnostikimin dhe trajtimin e karcinomës bronkiale. Simpoziumi i tretë profesional të Onkologëve të Kosovës me pjesëmarrje ndërkombëtare, tetor 12-14, 2001, Prishtinë .Prezentim oral. 
25. Maliqi S,Reçica Xh, Beqiri S B, Ahmedi E, Çuperjani F, Selimi F, Demaçi Sh, Behluli A: Korelacioni i bronkoskopisë dhe CT- së së toraksit në përcaktimin e operabilitetit të karcinomës bronkiale(korrik 1999-qershor 2001). Rezyme e e Simpoziumit të II-të profesional të Onkologëve të Kosovës. Prishtinë , tetor 20-21, 2000. (Libri i abstrakteve); 

26. Maliqi S,Ahmedi E, Beqiri SB, Reçica Xh, Gashi M, Demaçi Sh, Behluli A, Selimi F: Rezultatet e mjekimit kirurgjik të karcinomës së gjirit në repartin e Kirugjisë torakale të QKU-Prishtinë në periudhën 1991-qershor 2000. Rezyme e Simpoziumit të II-të professional të Onkologëve të Kosovës.Prishtinë , tetor 20-21, 2000. (Libri i abstrakteve); 

27. Maliqi S,Reçica Xh, Beqiri S B, Ahmedi E, Gashi M, Guguli M, Çuperjani F, Demaçi Sh, Behluli A, Selimi F: Validiteti i bronkoskopisë dhe CT-së së toraksit në përcaktimin e operabilitetit të karcinomës bronkiale(korrik 1999-qershor 2000).Rezyme e e Simpoziumit të II-të profesional të Onkologëve të Kosovës. Prishtinë , tetor 20-21,2000. (Libri i abstrakteve); 

28. Maliqi S, Behluli A, Selimi F: Ca mammae në ndryshimet fokale të gjirit(korrik1999- qershor 2000). Rezyme e Simpoziumit të II-të profesional të Onkologëve të Kosovës. Prishtinë , tetor 20-21, 2000. (Libri i abstrakteve); 

29.S.Maliqi ,Sh.Demaci ,A.Behluli;   Core needle biopsy si metode diagnostike te canceri I gjirit,Prezentuar ne  simpoziumin e kancertit te gjirit  20014,Prishtine.

30.S.Maliqi, Sh demaci ,A,Behluli,F.Cuperiani; Trajtimi kirurgjik I gjirit me quadrantectomi  te kanceri I gjirit,prezentuar ne simpoziumin e kancerit te gjirit 2015,Prishtine.

32. S.Maliqi,Sh.Demaqi, A.Behluli.R.Sopa. Pneumonectomia te karcinoidi me tuberkuloze  te pacienti 22 vjeqare.Kongresi onkologjik  ne Prishtine 2016.

34.S.Maliqi,A.Behluli.F.Selimi;  Trajtimi kirurgjik I kancerit te gjirit,rezultatet tona ,

Simpoziumi per kancer te gjirit.2017.
35. Saudin Maliqi,Pellumb Islami,Ali Iljazi,Hilmi Islami 

Manifestation of Bronchial Hyperreactivity from Exposure to Heavy and Precious Metal Vapons among the Ore Smeltery Workers of Zvecan,Kosovo,  December 9, 2021, [IP.254.127.24.15]
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